
          Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                   Старожиловский детский сад № 3 «Солнышко» 
                                           муниципального образования –  

                        Старожиловский муниципальный район Рязанской области_________________                                 
                     391190, Рязанская область, р.п. Старожилово, ул. Молодежная, дом 14, тел.2-99-51,  

                                                                e-mail : markinastar@mail.ru                        

                      ОКПО 44923148, ОГРН 1026200621479,  ИНН/КПП  6221002208/622101001,  

 
                                                      ПРИКАЗ  

от «21» января   2025 года        № 21/01/2д  

        

Об утверждении Плана мероприятий                                                                                                           

в Старожиловском детском саду №3 «Солнышко»,  

посвященных Году защитника Отечества. 

 

На основании Указа Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О проведении в Российской 

Федерации Года защитника Отечества». 

Приказываю: 

1. Создать рабочую группу по разработке, организации и проведению в детском саду 

мероприятий, в 2025 году в рамках Года защитника Отечества (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

Председатель: Боцман Елена Ивановна, музыкальный руководитель 

Члены: Кузьмина Наталья Васильевна, воспитатель 

Курочкина Елена Александровна, воспитатель 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных воспитательных мероприятий 

Года защитника Отечества, проводимых в Старожиловском  детском саду № 3 «Солнышко» в 2025 

году (далее – План) (Приложение 1). 

3. Рабочей группе: 

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

 изучить соответствующие действующие и, по мере принятия, новые федеральные, 

региональные и муниципальные нормативные и методические документы, касающиеся 

организации и реализации мероприятий, посвященных Году защитника Отечества в 2025 

году; 

 организовать информирование педагогических работников детского сада о проводимых в 

детском  саду  мероприятий Года защитника Отечества; 

 освещать мероприятия о событиях Года семьи по Плану на сайте, информационных 

стендах и официальной странице  детского сада на ВК; 

 оформить информационный    стенд, посвященный Году защитника Отечества, с 

применением фирменного стиля 80-летия Победы  

4 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий детским садом                           С.М. Маркина 

 

 
Приложение 

к приказу  «Об утверждении Плана 

мероприятий                                                                                                           



ПЛАН 

основных воспитательных мероприятий  

в Старожиловском детском саду № 3 «Солнышко», 

посвященных Году защитника Отечества. 

 

                            Мероприятия Группа Срок Ответственный 

1 

Подбор методической литературы, 

иллюстративного материала, 

художественного слова, загадок, 

мультимедийных презентаций по темам: 

«Защитники   России», «Расскажем детям 

о войне». и т.д. 

Все группы  
 Январь- 

февраль  
Воспитатели групп 

2 Акция «Блокадный хлеб» 
Старшая 

группа 
январь Курочкина Е.А. 

3 

Оформление тематических альбомов: 

«Наша  армия родная»; «Военная 

техника»; «Мы  помним ваши имена» 

Все группы 
Январь- 

февраль 
Воспитатели групп 

4 Утренник « Год защитника Отечества» 

Средняя и 

старшая 

группы 

февраль Боцман Е.И. 

5 Акция «Белые журавли» Все группы февраль  Ефремова Е.А. 

6 
Консультирование: «Воспитываем 

патриота с детства» 
Все группы  март Воспитатели групп 

7 Воссоединение Крыма с Россией 
Старшая  

группа 
март Фокина М.С. 

8 
Тематическая выставка детских рисунков  

« Вчера была война» 

Старшая 

группа 
апрель 

Воспитатели 

группы 

 

Выставка совместного детско-

родительского   творчества «День 

Победы» 

Все группы   апрель Воспитатели групп 

9 

Шествие к памятнику погибшим воинам в 

Великой Отечественной войне 

(возложение цветов) 

Все 

группы 
май Ефремова Е.А. 

10 Торжественный концерт «День Победы» общий май Боцман Е.И. 

11 
День защиты детей. Спортивно-

патриотическая игра   «Зарничка» 
общий июнь Курочкина Е.А. 

в Старожиловском детском саду №3 

«Солнышко»,  

посвященных Году защитника Отечества.» 

 

от _22.01.2025_________ № _21/01/2д 



12 День памяти и скорби 
Старшая  

группа 
июнь Ефремова Е.А. 

13 
День солидарности в борьбе с 

терроризмом.   (3 сентября) 

Старшая 

группа 
сентябрь 

Воспитатели 

группы 

14 
Спортивно-патриотический досуг «Мой 

папа в армии служил» 

Старшая и 

средняя 

группы 

октябрь 
Воспитатели 

групп 

15 

Тематический день "День памяти 

погибших при исполнении служебных 

обязанностей сотрудников органов 

внутренних дел России" 

Старшая 

группа 
ноябрь 

Воспитатели 

группы 

16 День неизвестного солдата 
Старшая 

группа 
декабрь 

Воспитатели 

группы 

17 День добровольца в России 
Старшая 

группа 
декабрь 

Воспитатели 

группы 

18 
День Героя Отечества «Они совершили 

подвиг» 

Старшая 

группа 
декабрь 

Воспитатели 

группы 

19 
Торжественное закрытие Года Защитника    

Отечества 
общий декабрь Боцман Е.И. 

 


		2025-01-21T16:33:07+0300
	Маркина Светлана Михайловна




